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GENERAL INFoRMATION:Tax (ode Section 26.04(c)requircs an offlcer or employee de5ignated bythe governing body to calculaie the no-nev/-revenue (NNR) tax rate and

employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the (ertified appraisal rollor certifled estimate.The officer or employee submits the rates to the
governing body by Aug.7 or as soon thereafteras pradicable.

5Og84 lax Rate Calaulotion Worksheet, School Ditttiat with Choptet 31 3 Agreerhentt.

Low Tox Rote ond Developirg D/ifricts or Com ptrolle t lotm 50-860 Developed Wotet District VoterApptovol Tax Rote Wotk\heel.

legal advi.e. Taxing un it5 should consult legal counsel for interpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

The NNR tax rate enabl$ the public to evaluate the relationship between taxes for the prioryear and for the (urent year based on a tax rate that would produc€ the same amount
oftaxes (no new ta(es) ifapplied to the same properties that arc taxed in both years. When appraisal value5 in(.ease, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies.

rate separately forthe maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components together.

2021 total taxable value. Enter the amount of 202 i taxable value on the 2021 tax roll today. lndude any adjustment5 since last yea/s certification;

exclude Tax Code section 25.25 (d) one-fourth and one-third over-a ppraisal corrections from these adju(ment5. Exclude any property vaiue subject

to an appeal under Chapter 42 as ofluly 25 (willadd undisputed value in Line 6l.Itis total includes the taxable value of homesteads with tax ceil
ings (willdeduct in Line 2) and the captured value for tax incrementfinancing (adjustment is made by deducting TIF taxes, as reflecied in Une 17).'ry)\wn,uouLLn'LnEzr.,,u$,EuPru,svd,uE,u,ratrr,E,,!E,,r,nEru,9roururu,,c,tr,J,,,ousuruwu!.r,9,,,rqs,'q),rxrlls

2o21 taxceilings. Counties,.ities andjunior college distri(5. fnter 202] totaltaxabie value ofhomesteads with tax ceilings.These include the
homesteads of homeowneE age 65 or older or dirabled. Other taxing units enter 0.lfyour taxing unit adopted the tax aeiling provi5ion in

2021 ora prioryearfor homeowners age 65 or older or disabled, use this step.'?

Preliminary 2021 adiusted taxablevalue. Subilact Line 2 fiom Line 1.

s
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33,937,340

236,322,749
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5.

total .dopted tax rate. g 0.808653 75199

-----_-

L
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taxable value lost be.aus€ (ouIt appeala of ARB de<isions reduced 2021 appraised v.lue.

Original 2021 Ang values:.... .................

2021 valuer resulting from fihal court dedsions:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2021 value loss. Subtract B from A.r

2021 taxable value subie<t to an appeal under Chapter 42, as ofJuly 25.

A. 2021 ARB c.rtified v.lue: - . . . . . . . . . . . . . . . . - . .........-.....-..-....... $

B. 2021 disputed vrlue:. - .. ..... . . .. -.. . . -.... - $

C. 2021 undirput€d value. Subtrad I from A.4

A.

B.

C.

_.i

I

l,

s
7. 2021 Chapter42 related adjusted valuer. Add tine 5C and Line 6C.

I Ia Td Code 5 26.012(14)
: Tq. Td cod€ 5 26.011(14)
, Td, Td Cod. 5 26112{1,
'Ter Ta cod. 5 )6,012fi 3)

Form developed by: Tera5 Comptroller of Public A(ountt Property Tat A5sj5tan(e Division For additjonal cop;es, visit comptroller,texas.gov/taxes/propetty-tax
5A-855. s-2219
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2022 Tax Rate Cal<ulation Workrheet - Taxing t nitr Olher Than Sdool Dinrids or Water Distdcts Form50-856

the difference between the original exempted amount and the increased ex€mpted amount- Do not indudevalue lortdue to freeport, goods-

in-transit temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage ofan existing exemption in 2022 does not create a

new exemption or reduce taxable value,

A. Absolute exemptions. Use 2021 marketvaluei........... 5

8. Partial exemptiong. 2022 exemption amoLrnt 0r 2022 percentage exemption
times2021 value:........ ............ +S

C. Value loss. Add A and 8.6

326,004,107

6S3,839

375,028

375,028
t--

tl

I

11. 2021 taxable valua lolt becuse property fiiit qualilled for agridrltural appr.iral (l-d or 1-d-1), $mber appraisal, reareatlonal/
rceni< appraisal or publi( a(<ess airport spedalappBir.l in 2022. Ure only properties that qualified in 2022 for the first tjme; do not use
prope,lies that qualified in 2021.

A. 2021 harket value:

8. 2022 productivity or 5ped.l appraised value:.......................

C. Value loss. subtract B from A- '

s 31!,03812. Total adjustmcnts for lostvalue. Aod Lines 9 l0Cand llC

13.2021<aptlredvalueolpropeityinaTlF.Enterthetotalvalueof202lcapturedappraisedvalueofpropertytaxablebyataxingunitinatax
in.rement frnancjng zone for which 2021 taxes were deposited into the tax increment fund. s lfthe taxing !nrt has no captured appraised

$

-s

value in fine l8D, enter 0. 5 q
I

Il4. 2021tot l yalue. Subtrad line 12 and line l3fromtine8. S 215p1]:721

'15. Adjurted2o2ltoilllew.Multiplyl,ne4bylinet4anddividebvsloo. 
'. 

",907.gq8$ ',vu/,ev6

16. Taxes refundad for years preeding tax year 1021. Enter the amount oftaxes refunded by the taxing unit for tax years pre(edinq tax year

202 1 . fypes of refunds include cou rt decisions, Tax Code Section 25.25 (b) and (c) aorrectio.s a nd Tax Code Section 3 1 .1 1 paym ent errors.

0o not inalude refunds fortax year 202l.Thir line applies onlyto tax years pre(eding tax year 2021.' 5 100

17. Adjusted 202'l levy with rcfunds and TIF adiastment. Add Lines 15 and 1 6. ic S r,908,098

18. Total 2022 iaxable value on the 2022 certified appraisal roll today. This value includes only.ertified values or (ertified e(imate of
values and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will dedud in Line 20). These homesteads indude homeowners

age 65 or older or disabled. 11

A. (enified values:..

B. Counties:lncluderaikoadrollingstockvaluescertifredbyiheComptroller3officei..-....-............-..

C. Poltution (ontroland enerEynoraga system exemptioh: Deductthevalue of property exempted
lor the curent tax year for the first time as pollution (ontrolor energy storage system property:...........

D, Tax inc.emenl finandnE: Deduct the 2022 captured appraised value of property taxable by a taxinq
unit ln a tax increment flnan(lng zone forwhi.h the 2022 taxes willbe deposited into the tax increment
fund, Do not in.lude any new property value that will be included in Line 23 below. " ... . ......, . . .......

E. ?otal2022 value. Add A a.d B, then slbtractC and D.

s

+S

-5

s
325,310 268

5 Tex. Ia, Code ! 26312{15)
. Tex.Tax (ode 5 26.012(1s)
, T.x. Tnx code 5 26.012(1s)

r I+ T.r (ode 5 26.012(t l)
! Tex. Tax Code 5 26,012(13)
,' Td- Lr rode 5 16.01 2, 26.04(.-2'

For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page2

No'New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

8. 2021 taxable value, adiusted foradual and potential (ourt-ordered ad.lustments. Add Line 3 and Llne 7.

9. 202'l taxable value of ptopedy in teritory the taxing u nit dea nnexed after Ja n. 1, 2021 . Enterthe 2021 value ofprop€rty in deannexed



2022 Ta,( Rate Cal(ulation Workheet - Taxing Uniii Other Than S<hool Distrids or Water Districts Form 50-856

19. Tqtal value of plop€rties unde p?ot6t or not inaludad on (artified appralsal .oll. 'r

A.2022taxablevaluaolprcpeni€sonderprotest.Thediefappraisercertifiesalistofpropeniesstill
under ARB protest.The li5t shows the appraisal district! value and the taxpayert claimed value, if an,
or an estimate ofthe value ifthe taxpayer wins, tor each ofthe properties under protest, use the lowest

of these valus. Enter the total value under prolesl S 1 ,073 831

B, 2022 value ot prope les not under protast or indudad on certified ,ppraiial roll. The (hief
appraiser gives taxang units a list of those taxable properties that the chiefappraiser knows about but
are not included in the appraisal roll (ertiflcatio n. These properties also are not on the list of propenies
that are still under protest. On this list of properties, the (hiefappraiser includes the market value,
appraised valueand exemptions for the pre(eding yearand a reaJonable estimate ofthe market value,
applaised value and exemptions forthe curentyear. tjse the lower market, appraised ortaxable value
(as appropriate). Enterthe totalvalue ofproperty not on the certified roll. '5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 5

C. Totalvalue under protestor not certified. Add A and B. 1,073,831

20. 2022 tax (eilingt. Counties, cities and jun ior colleges enter2022 totaltarable value of homesteads with tax ceilings.These includethe home-
steads of homeowhers age 65 or older or disabled. Other taxing units enter o. lf your taxing un it adopted the tax ceiling provision in 2021 or
a prioryearfor homeownerr age 65 orolder or disabled, use this step,'6

s
35,985,314

21- 2022 totalt.rable value. Add Lines 18e and I9C. Subtract Line 20. r'
s

290,398,785

22. Total 2022 taxable value of propertier in tarritory annexed after Jan, l, 202 1 . lnclude both real and personal p roperty. Enter the 2022
value ofpropety in terrllory annexed. rg

5
0

23. Total2022 taxable valuc of new improyenentr and new peBonal piop.rq lo@ted in new improvem€nts. New means the item was

not on the appraisal roll in 2021. An improvement is a bullding, structure, firture or fence erected on or afflxed to land. New additions to
exist-inq improvements may be included ifthe app.ailed value can be determined, New personal property in a new improvement must have

been brought into the taxing unit afterJan- 1, 2021 and be lo(ated in a new improvement. New improvements do in(lude property on which
a tax abatement agreement has expired for 2022. r'! 5 66s.419

24. Total adiustments to lhe 2022 taxable value. Add Lines 22 and 23.
s

665,419

Adiuned 2022taxabl€ value, Subtract Line24from Line 21.
5

289,733,366

26- 2022 NR tax rate. Divide Line 17 by Line 25 and multiply by S100.'?o s _ _1,6!S19rs r oo

27. COUNTIES ONLY Add together the NNR tax rate! for each type oftax the.ounty levies. The total is ihe 2022 county NNR tar rate.'
s __ ___/sloo

into two separate rates:

1. Maintenan(e and Operationr lM&OlTax RaterTle M&O portion ir the tax rate that is needed to raise the same amount oftaxes that the taxing unit levjed in the prior year

plus the appli(able peraentage allowed by law.This rate accounts for 5uch things as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rata:The debt rate includes th€ debt service necessary to pay ihe taxing unit's debt payments in the (oming yearThis rate accounts for principaland interest on bonds

and otherdebt se(ured by propertytax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum ofthe voter-a pproval tax rater calculated for ea(h type of tax the county levies. ln most (ases the voter-approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax 6te, buto.carionally decreaser in a taxang unit!debt servi(e willcause the NNRtax rate to be highet than the voter-approvaltax rate.

2021 M&O tax rale, Enter the 2021 M&O tax rate. s-i99$91sroo

2021 taxable val{e, adiustad for.dual and potenlial (ouat-ordered adiushne[ts. Enter the amount in Line 8 ofthe No A/erv fevenue
Tox Rate WotkheeL

rr ler. Tax Code 5 26.01(c)znd (d)

, Tex.Td Code 5 26.01215)lB)

'' Ter. Tai Code 5 26.012(6)
r3 Te:. Ta! Code 5 26.0r 211 7)
r Td.Tax (ode 5 26.012(17)

For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 3
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SECTION 2: Voter-ADprovalTax Rate

Line

tt



2022TaxRateCal(ulation Workheet - Taxlng lJnits OtherThan School Districts orWater Districts torm 50-855

30. Total202l M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5l00

Adiusted 2021 levy for.il@lating Nn m&O rate.

A, M&O tax6 refunded for yla'3 preaedlng tax year 2021. Enter the amou nt of M&O taxes

refunded in the preceding yearfor taxes before that year Types of refunds in(lude (ourt decisions,

Tax Code Section 25.25{b) and {c) corrections and Tax Code Section 3 1 .1 I payment errors. Do not
include refunds for tar year 2021.This line applie5 only to tax years preceding tax year 2021. ..... . . . ......

B. 2021 taxer in TlF. Enter the a mount of taxes paid into the tax increment fu nd for a reinve5tment
zone as agreed by the taxing unit.lfthe taxing unit has no 2022.aptured appraised value in

t.ne 18D, enrer 0.. . . . ....

t,

+s

-5

C. 202 1 transfe[ed functioh. lf discontin uing all of a department, fu n ction or activity and
trantfening it to another taxing unit byw tten (ontrad, enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the function in the 12 rnonthr preceding the month of this calculation. lfthe
taxing unit did not opeEte this function for this 12-month period, use the amount spent in the last
fullfltcal year in which the taxing unit operated the function.The taxjng unit discontinuing the function
will subtract this amount in D belowThe taxing unit re(eiving the function willadd this amount in
Dbelow.Othertaxingunitsenter0...........-... ....,........ ............. +/-$

2O21 M&O levy adiuttments. Subtra.t B from A- Fortaxing unit with C, subtract if
dis(ontinuing function and add ifre(eiving function. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Add Line 30 to llD. 923,334+
32.

35,

Adiusted 2022 taxable value. Enter the amount in Line 25 of the /Vo-flelv-Re venue fox Rote Warksheet.

2021 date ciminal iustica mandate. Enter the amount spent by a aounty in the l2 months prior to
the previous 12 months providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in

county-paid fa(ilities after they have been senten(ed. Do not include any state reimbuBem€nt reaeived

by the aounty for the same purpole. Enter zero ifthis is the first time the mandate applies....... -......... -S

SubtEct B from A and divide by Line 32 and rnultiply by 5100.. ..... .. . .. .. ..

Enterthe rate calcirlated in C.lf not applicable, enter 0-

Rate.drustmcnt ror indigent health <arc expenditur€i, "
2022 indigent health (ar€ exp€nditure!. Enterthe amount paid by a taring unit provjding for the
maintenance and operation (ost of providing indigent health care for the period beginning on

July 1,2021 andendingonJune30,2022,lessanystateassistancereceivedforthesamepurpose.........

2021 indigent health (are expenditure!. Enterthe amount paid by a taxing unit providing for

the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care forthe period

beginning on July 1, 2020 and ending on June 30, 2021, less any state assittance received

Enterthe rate aalculated in C.lf not applicable, enter 0.

S 0.000g00^too

-l

-].-*- *t

5 289,733 366

l, ...,.u*rr,*-1--
c.

D.

I

C.

D.

rr IR€seryed for expanstohl

For additional copies, virit: comptroller,texas.gov/taxes/propert)/- tax Page4
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2022 Tax Rate Calculation Work5heet - Taxing Units OlherThan S(hoolDistricts or Water Dislricts Form 50-856

35. Ratc adiustment for <ounty indigent defenie .ompensation. "
A. 2022 indigent defense @mpensation expenditures. Enterthe amount paid by a county to provide

appointed-counsel for indigent individualt and fund the operations of a publl( defender's office under
Aiicle 26,044, Code of Ciiminal Procedurefor the period beginning on July 1,2021 and ending on
June30,2022,lessanystategrantsreceivedbythecountyforthesamepurpose............ ..

g. 2021 indigent defenla compensation expenditures, Entel the amount paid by a county to provide

appointed counselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Anicle 26.044, Code oI Criminal Procedure for the period beginning on July 1, 2020 and ending on
lune 30,2o21,less any state grants received by the countyfor the same purpose. .

C. sLrbtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100...........

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by 5100....... .. . .

E. Enterthe lesser of C and D.lf not applicable, enter 0.

s o mmojisroo

5 o oooooo/sioo

J 0.000000/5100

l"
I

Rate .diuttment for (ou nty horpital expenditures. 'u

A. 2022 eligible(ounty hospital exparditurei Enterthe amount paid bythe.ounty or municipality
to rnaintain and operate a n elig ible county hospital for the period begin ninq on July 1 , 2021 and

ending on lune 30,2022.

B. 2O2l eligible.ounty hospital exPenditures. Enter the amount pald by the county or municipality

to maintain and operate an eligible county hospitalforthe period beginning on July 1,2020and
ending on June 30,2021.

A. Amount appropiated for publi( safety in 202I. Enter ihe amount of money appropriated for publia

B. Expenditures for publia safety in 2021 . Enter the a mount of mon ey spent by the m un icipa lity for pu blic

safety during the pre(eding flscalyear.- -...- -.... 5

(. subtract Bfrom Aand divide by Line 32 and multidy by 5100

Counties must exclude any amountthat wa5 Spent foreconomic development glants from the amount

ofsales tax spent...,..., ............... ...., S

C. Add tine 4tB to Line 39.

8.

s 0.000000/stoo

5_ 0.000000151gs

f9. Adiustrd 2022 NNR M&O r.te. Add tines 33,34D,35D,36E, and 37E.subtract Line 38D. $ 91]s6Salsroo

40. Adiustmant for 2021 salei lax spe<ifiaally to redu(e propcrty valoes. Cities, counties and hospital districts that collected and spent addi_

tio;al rales tax on i\..4&O expenses in 2021 should complete this line. These entities will deduct the sales tax gain rate for 2022 in Section 3.

Othertaxing units, enter zero.

A. tnter the amount of additional5ales tax colleded and spent on M&O expenses in 2021, ifany

O. Enter the rate(alculated in C. lf not appli(able, enter o. 5 _ 0o!{pisroo

n o 11nAAr' -_ --

5 0.3'18684 AtOO

S 0 329837 /5100

OtherTaxing Unlt,lfthe taxing unit does not qualify as a lpecialtaxing unit, multiply tine 40C by 1.035.

For additional (opies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 5

Amount/Rate

H

c. subkadBfromAanddividebyLine32andmultiplybySlo0........... S i:09,009fs,00

D. MultiplyBbyo.oSanddividebyLine32andmultiplybySl0o........... S 
- 

o{Tgls,oo

E. Enterthe lesser ofC and D, if appli(able. lf not applicable, enter 0.

j8. Rare adiurtmentfor d.funding muni(ipallty. This adjustment only applie5 to a municipality that is.onsidered to be a defunding municipality

for the.u[ent tax year under Chapter 109, LocalGovernment Code. Chapter 109, Local 6overnment Code only applies to municipalities with a

population of more than 250,000 and includes a written determination bythe Office ofthe Govemor. SeeTax Code 26.0444 for more informatron

i s 0.000000 /srool-



2022Tax Rate Calculation Worksheet-'faxing Units OtherThan s(hool Districts or Water Districts Form50-856

Dbastet Line 11 (D4r):2022 voleFapproval M&0 rate for taring unitaffected by disaster declaration. lf the taxing unit is located in an

area declared a disasterarea and at least one person ls granted an exemption underTax Code Sedion 11.35 for property lo(ated in the taxing

rinat, the governing body maydirectthe per5on (alculating the voteFapprovaltax rate to calculate in th€ manner provided fora tpe.ialtaxing

unit.The taxing unit shal!(ontinue to cal(ulate the voter_approva I tax rate in this manner untilthe earlier of
l) the first year in which totaltaxable value on the certified appraisal roll ex(eeds the total taxable vallle of

thetaxyear in which the disaster oc.urred, or

2)the third tax yearatterthe taxyear in which the disaster o(curred

Total2022 debt to be paid with propertyttxes and additional sales tax rcvenue, Debt means the interest and principalthat will be
pald on debts that;

(1) are paid by propetytaxer,

{2) are secured by property taxes,

(3) are scheduled for payment over a pedod longerthan one year, and

(4) are not classified in thetaxing unitl budget as M&O expenses.

Debt also includes contraclual payments to other taxing units that have incufied debts on behalf of this taxing uni! ifthose debts
meei the{our(onditions above.ln.lude only amounts that willbe paid from propertytax revenue- Do not include appraisaldistrict
budget payments. lfthe govehing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate ofobligation, or
other evrdence of indebiedness on or after Sept. 1, 2021, verify if it meets the amended definition of debt before including it here. )3

lf the taxing unit qualifles u nder this scenaio, multiply Line 40C by 1 .08. ']7 lf the taxinq u nit does not qua lify, do not complete

Disaster Line 4l {Line D4l). s 9j110!00lS,oo

42.

Enter debt amount s

Subtract unendnbered fuhd amount used to red u(e total debt. ......,...... - 5

Subtract certified arnoont rpentfrom lales taxto reduae debt (enterzero ifnone) ..........--....... -S

5u btract amount paid ttom other resour(es . . . . . . ............................. - 5 "

Adiurted debt. Subtract B, C and D from A. 
s

650,715

B,

c.

D.

E. 650,715

131,061

519,654

A. Enter the 2022 anti.ipated collection rate certified bythe collector. ro ............ 96.000/o

B. tnterthe 2021 actualcollection rdte. ....

C. tnterthe 2020 dctudl(olle.rion rate. ........

lnter the 2019 actual colle.lion rdte. . ... . . ...... .

lfthe anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C and q enter the lowest
collection rate from B, C and D. lf the anti.ipated rate ln A is higher than at least one of the rates in the
prior three years, enter the rate frorn A. Note that the rate can be greater than I000,6. r'

96.92%

96.71 %

D.

E.

97 .12 oh

43. Certified 2021 cx(ess debtollectionr. Enter the amount certified bythe collector. " s

44. Adjuit.d 2022 debt. Subtract Line43 from Line 42[. r5

2022 debt adjusted for.olle<tions. Divide Line 44 by Llne 45E.

I so.zl*

J , s37,332

I . 2so.3e.,7,s2022 total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the No-New Eeve nue Tox Rate Worksheet- $_ ---'---"--

" Tex. Tax Code 5 25.042(a)
r T€r. Td Code 5 26.012{7)

" T€x. Tax Code 5 26.012(101and 26.0{(b)

rr Ter Tu Code 65 26lxlhl- Ih-l ) .nd llr2i

2022 debt r.te. Divide Line 4,6 by Line 47 and m ultiply by S 1 00. S o. 185032 
/5 | oo

2022 voter-.pproval taxrate. Add Lin€s 4l and4tl. t 0 51j969n,oo

Ditostei Line 49 (D4g):2022 voter-approval tax rate for taxing unit affeded by digaster de(laration. Complete this line ifthe taxing

unit.alculated the voter'approval tax rate in the manner povided for a spe(ial taxing unit on Line D41-

Add Line D4l .nd 48. I __ /5100

For additional copies, visit comptroller.texai.gov/taxes/property-tax Page6

Line Amount/Rate



2022 Tax Rate Calculation Worksheel - Taxing Units Other lhan S6ool DirtricB or Water Dist.icts torm 50-E56

50. COUi{TIES OI{LY. Add together the voter-approval tax rates for ead type oftax the.ounty levies. The totalis the 2022 (ounty voter-approval l

5 o.0ooooo r51s6 jtax rate-tt

tax.lfapproved, the taxing unit must redu(e its NNR and voterapproval tax rates to offset the expeded sales tax revenue.

This se.tion should only be.ompleted by a counl, (ity or hospital district that is required to adjust its NNRtax rate and/or voter-approval tax rate because itadopted the
add itional sales tax.

Taxable talca. For taxing units that adopted the sales tax in November 2O2t or May 2022, enter the Comptroller's estimate of taxable jales for
the previous four quarters.3'l Estimates oftaxable sales may be obtained through the fomptrolle/s Allocation Hlstorical Summary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 2021, enter O.

Estimated salet tax rcvenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for economi( developm€nt grants from the amount of €sti
mated sales tax revenue, rr

Taxlhg uhits that adopted the salei tax in November 2021 or in May 2022. Multiply the amount on Line 51 by the sales tax rate
(.01,.005 or -0025, as applicable) and multiply the result by.95. 

y

Taxing unitsthat adopted the salet tax belore November 2021. Enter the sales tax revenue forthe pr€vious four quarters. Do not
multiply by.9s.

2022 total taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New"R evenueTox Rote Wo*sheet.

Sales tax adjustm€nt rate. Drvide Line 52 by Line 5l and muhiply by $100.

2022 NNR tax rate, uhadrustcd for sale! tax.x Enter the rate lrom Line 26 or 27, a5 applicble, on the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet -

2022 l{NR tax Iate..diusled for saler tax.
Taxing unit5 thatadopted the 3alcs tax in November 2O21 or in May2022. Subtract Line 54 from Line 55. Skip to Line 57 if
you adoptedthe additionalrales tax before November 2021.

2022 voter-appioval tax ,ate, unadjurted ror lales tax,r6 Enterthe rate from Line49, Line 049 (disaster)or Line 50 (.ounties) as applicable,
of lhe Voter-ApprcvolTox Rote Wo*sheet.

2022 voterapproval tax rate,adiusted for rales tax. Subtract Line 54 from Line 57.

56.

5 0.658s70 /5100

5 _ 0.514869 /stoo

3 O.514869 13166

taxing unit! expenses are thore necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (ICEQ).Ihe taxing unit must provide
the tax assetsor with a <opy ofthe TCEQ letter ofdetermination that states the portion of th€ (o5t of the installation for pollution control.

This section should only be completed by a taxing unit that user M&Ofunds to pay for a facility, device or method for the controlofair, water or land pollution.

Certilied expenses from the lexas Commirsion on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the determlnation letter
from TCEQ. rTThe taxing unit shall provide its tax assessor-coliector with a copy of the lett€r r3

2022 total taxable value. Enter the amount from line 21 of the No-New-fievenueTox Rate Worksheet.

Additional rat€ Ior pollution control. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by S100.

2022 voter-approval tax rate, adiusted fo. pollqtion <ontrol. Add Line 61 to one ofthe following lines {a5 applicable}: Line 49, Line
D49 (disaster), Line 50 ((ounties) or Line 58 (taxing uni$ with the additional sales tax)-

, Iex Tax code 5 26,041(d)

'r Tex Tax Code 5 26 041 ( )
i' Tex Tax Code 9 26.041 (d)

i/Ier Iar (ode 5 26.04s(d)
r! Ter Trx Code q 26 o45{'l

s 

--a2!9!?lrsroo

$ 0.753795 /s100

For additional (opies, visit: comptroller.texas.gov/laxes/property-tax Page7
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2022 Tax Rate Calculation Worksheet -Taring UnitsOtherThan S(hoolOistrids or Water Districti tonh 5u-456

a year where a taxing unit adopts a rate byapplying any portion ofthe unused in.rement rate, the unused in.rement rate for that year would be zero.

The dif{erence betweeh theadoptedtax rate and voter-approval tax rate is consider€d zero in the followinq s.enarios:

. a taxyear before 2020;{

. a tax year in which the muni(ipality is a defunding municipality, as defined byTax Code Sedion 26.0501(a);.r or

' after lan. 1,2022, a tax year in which the comptroller determine5 that the county implemented a budget reduction or reallocation described by Loaal Government
Code Section 120.002(a) withoutthe required voterapproval. a:

This section sholld only be completed by a taxing unit that does not meet the definition ofa special taxing uflit. ar

2021 unused incement rate. Subtract the 2021 actualtax rate and the 2021 unused in(rement rate fiom the 2021 voter-approva I tax rate. lf
the number is less than zerq enter zero.

2020 unused insement rat€. Subtract the 2020 actual tax rate and the 2O2O unused in<rcment rate from the 2020 voter-approval tat rate. lf
the number is les5 than zeto, enterzero.

2019 unused lnd€ment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 unused increment rate fiom the 2Ol9 voterapproval tax rate.lf
the nuober is less than zero, enter zero. lfthe year is prior to 2020, enter zero.

2022 unused increment late. Add Lines 63,64 and 65.

2022 voieFapProvnl tax tate, adiuited lor unused increment hte. Add Line 66 to one of the following lines (as appli(able): Line 49, Line
D49 (disarter), tine 50 (couniie5), Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with polluUon control).

s 0.000000 /stoo

s 0.900oglsroo

s- 9!I49rsroo

Ihis section should only be comded bya taxing unitthat is a munidpality of les5 than 3O,0OO ora taxing unit that does not meet thedefinition ofa spe(ialtaxing unit.1,

Adiusted 2022 ill{R M&O tax Ete. Enter the rate fro m Line 39 of the VoterApptoval Tox Rate Worksheet

2022 total taxa ble value. Entertheamount on Line 21 ofthe&o- ew-Beve, ue lax Rate Worksheet.

R.te neessaryto lmpose S500,000 in taxes. Divide 5500,000 by Line 69 and multiply by $100.

2022 debt rate. Enter the rate from line 48 of the VoterApprcvol Tox Rote Worksheet.

Deminimis rate. Add Line5 68,70and 71.

s 

- 
911!!Y-rsroo

5 0.172177 /5100

s 0.185032/5100

provided for a specialtaxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenoe rate and redu(e its voter-approval tax rate forthatyear.4

Code Section 26.042(d), in the pioryear, it rnust also leduce its votera pproval tax rateforthe current iaxyear.4'

Thir section willapplyto a taxing unit otherthan a specialtaxing unitthat:

, direded the designated offi(er or employee to calaulate the voter-a pproval tax rate ofthe taxing unit in ihe manner prvided for a spe(ialtaxing unit in the prioryear;and

. the current year is the fi6t tax year in whi<h the totaltaxable value ofproperty taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submifted by the
assessorfor the taxing unitto the governing body ex(eeds thetotaltaxable value of property taxable bythetaxing unit on January 1 ofthe tax year in which the disaster

occutred orthedisaster occured four years ago,

, Tex. Tax Code 5 26,01 31a)

'iTex. Tax Code 5 260131c)

'r Tex. Tax Code 55 26.0501 (a) and (.)
, Tex. Lo6l Govt code 5 r 20.0o7(d), efiecriv€ ran. r, 2022
. Ie{ Lr Cod€ 6 26.o61(axl )
a T.r Iar Code 5 26.012(3-a)
{ T.rrd code 5 2606r(.)tr)
{ Tex LtCode 626.0a21b)

" IeLr Cod€ 526.0421f)

For additional copies, vhit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Pa9e8
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SECTION 6: De Minimis Rate

s 0675!93nroo

7: Rate Adiustmeni for Emerqency Revenue Rate



2022 Tax Rate Cal<ulation Workheet - Taxing Units Other Than Sdool DLt cts or Water Districts Form 50-856

This section willapplylo a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greaterthan its voter-approvaltax rate without holding an election in the prioryear.

the disaster (alculation time period detailed in Tax Code section 26.042(a) becau5e it has not met the condiiions in Tax Code Se.tioh 26.042(a)0) or (2).

73. 2021 adoptad tax.ate. Enter the rate an Lin e 4 of the No-New Bevenue lox Rote Wotkheet... s 0.808653/sroo

74. Adjulted 2021 voter-approval tax rate. Usethe taxing unifs Tax Rate Calaulation Wo*sheets from the prioryear(s) to (omplete this line.

lf a disaster o<curred in 2021 and the taxing unit calolated its 2021 voter approval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Lane 4l
(D41) ofthe 2021 workheet due to a dkaster, enter the 2021 voter-approva I tax rate as calculated uring a multiplier of 1.035 from Line 49.

lf a diraster oa.uffed priorto 2021 for which the iaxing unit continued to calculate its voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on
;;;;l;i;;',"di;;;;;;;;;tr;;;;;i.ir,triii,t 

' 
i ai'"ii..,, ii" d,itri,i* w",r'n"*a s 9!449rsroo

re(alculaiethe voterapproval tax rate thetaxing unitwould have calculated in 2021 if it had generated revenue based on an adopted tax rate
using a multiplier ot 1-035 in the yearls) following the disaster. { Enter the finaladjusted 2021 voter-approval tax rate ftom theworkheet.

lf the taxing unit adopted a tax rate above the 2021 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due
to a disaster, no tecalculation is necessary, Enterthe voter-approval tax rate from the prior year/s worksheet,

79. Emergency revenue rate. Divide Line 77 by Line 78 and multiply by 1100. 
s S 0 000000/rtoo

80. 2022 voteFapproval tax rate, adjusted ror emergen(y revenue. Subtract Line 79 from one ofthe following linet (as applicable): Line 49,

Line D49 (dasaster), Line 50 (counties), Line 58 (td(ing uni$with the additional sales tax), Line 62 (taxing units with pollution control)or Line 67

(taxing units with the unused increment rate). S _ !]5!191tSroo

to a dtsaster, no tecalculatron rs necessary, tnterthe voter-approval tax ratelrom me pnor years wor(sheet,

75. ln(rease in 2021 tax rate due to disaster. Subtract Line 74 from Llne 73. 5 0.808653/5100

75, Adrusted 2021 t xabfe value. Enter the a m ount ln Line 14 of the l/o- New-Revenue Tax Rote Wotksheet. S ?]!,!!;121

77. Enrergen(y revenue, Muhiply Line 75 by Line T6anddivide by 5100. ( 1.907,998,,.E[IE!9€[(,IEYEIIUE'D'u|UP|,U|E,JU,LI'$-]':Y1Y,.

-'-- 'l 
i

7s, I l,drll3ted 2022 t.x.bl. y.lu.. Enter the amount ln Line 25 ofthe llewew\a/enueTox&otewotkheet. , zas.zsslle 
]

'li
i73, iAdruned2o22t.xabl.y.lu..Entertheamountinline25ofthelvellewqerenuefoxRotevorkheet. , Zag.Z33.36e 

]

.-l- - -

lndicatetheappli(abletotaltaxratesascalculated above,

No-nlw-revenua tax 6te.,..,...........,,,...,
As applicable, enter the 2022 NNRtax rate frofn:Line 26, Line 27 (<ounties), or Line 56 (adjusted for tales

tax). lndicate the line nurnber used:2-L

Voter-approval tax rata
A5 applicable, enterthe 2022 voter approvaltax ratefrom: Lin€ 49, Line D49ldisa5ter), Line 50 (counties), Line 58 (adjusied for sales

tax), Line 62 (adjusted for pollution control), Line 67 (adjustedfor unused ancrement), or tine 80 (adjuned foremergenq revenue).

lndicatethe line number used:- lqa

De mlhimir rate,
lfappli(able, enter the 2022 de minimi5 rate from Line 72.

$_ 0.658570/sloo

5 0.753795/5too

s 0.675893/5too

Enter the name ofthe person preparing the tax rate as authorized by the qoverning body ofthe taxing unit. By signing below you (ertlfy that you are the designated officer or

estimate oftaxable value, in ac(ordanae with requirements in Tax Code.5'

f,!$) *,.o"rr..*
Printed Name of Taxing Unit Reprerentative

i!g>jaz*. R&-
la).ng Unil RepresentatNe V

aTer'IdCode526o42kl

" Ter Tar (ode 526 o.12(bl
i Ter rar code Ss 26.04k-2)a.d (d z)

t- aae-

For additional (opies, visit: (omptrolle..texas.gov/taxes/property-tax Page 9
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